АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 05.03. 2022                              № 47

	с. Поливянка

	«Об утверждении «Плана мероприятий по

предупреждению и ликвидации ландшафтных

и лесных пожаров на территории  Поливянского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской »

Руководствуясь  ст.З0 ФЗ от 21 декабря 1994 года  № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 г № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», от 25.04.2012 г № 390 «О противопожарном режиме»,
                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных и лесных пожаров на территории муниципального образования

 «Поливянское  сельское поселение» на 2022 год.
2. Постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования;
3. Контроль  за исполнением  постановления  возложить  на  главного специалиста  по  вопросам  муниципального  хозяйства, ЧС и   ПБ.
         Глава  Администрации

 Поливянского сельского поселения                                                А.В. Балык
                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                          Глава Администрации

                                                                                                                       Поливянского  сельского поселения

                                                                                                                                                                         А.В. Балык

                                                                                                                              «___»  ____________ 2022 г.

1. План мероприятий:
	  №

п.п.
	Наименование мероприятий

	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители
	Кто привлекается
	Примечание

	1.
	Предприятиям и организациям всех форм собственности, расположенными на территории поселения принять меры по очистке возможных мест возгорания от легко возгораемых и взрывоопасных веществ и предметов.
	Постоянно
	Руководители предприятий, организаций
	Сотрудники, работники предприятий, организаций

	2.
	Обкос растительности и устройство защитных противопожарных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесополос, прилегающих к участкам, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров.
	До начала уборки урожая и заготовки грубых кормов.
	Главный  специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства                                              Главный  специалист  по вопросам земельных и имущественных отношений
	Руководители сельхозпредприятий

	3.
	Произвести опашку вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесополос,  прилегающим к участкам, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров.

с..Поливянка, с. Николаевка
	  До 30.04.2022г.
	Главный  специалист  по вопросам земельных и имущественных отношений     Главный специалист  по ЧС и ПБ

	Руководители сельхозпредприятий

	4.
	 Очистка территории подверженных угрозе возникновения Ландшафтных пожаров и уборка (вывоз и утилизация ) с этих территорий несанкционированных свалок.
	В весенне-осенний период.
	Главный специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства
	Собственники, пользователи земельных участков.

	5.
	Поддержание в боеспособном состоянии подразделения добровольной пожарной команды для своевременного реагирования пожары.
	Постоянно
	Главный специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства ,ЧС и ПБ
	Руководители сельхозпредприятий

	6.
	Создание условий для беспрепятственного проезда пожарной техники на и удаление не более 100 м от любого места возникновения ландшафтного пожара. А также к естественным водоисточникам.
	Постоянно
	Главный специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства ,ЧС и ПБ
	Главный специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства

Главный специалист по вопросам земельных и имущественных отношений

	7.
	Подготовить и содержать в исправном состоянии технику, приспособленную для тушения пожаров на предприятиях всех форм собственности. Организовать круглосуточное дежурство закрепленного персонала.
	На время действия особого противопожарного режима
	Главный специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства ,ЧС и ПБ
	Постоянно.

	8.
	Подготовка  нормативно- правовых актов, противопожарной направленности.
	По мере необходимости
	Начальник  сектора  по правовым вопросам

	9.
	 Проведение разъяснительной работы с населением и руководителями предприятий всех форм собственности о профилактике возникновения ландшафтных пожаров на территории поселения.
	Пожароопасный период
	Главный  специалист  по вопросам земельных и имущественных отношений     Главный специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства
	.

	10.
	 Осуществление контроля за запретом выжигания сухой растительности и пожнивных остатков, а также мониторинг пожарной обстановки а территории поселения.
	Постоянно
	Главный специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства
	Главный специалист по вопросам земельных и имущественных отношений               члены ДПД

	11.
	Инвентаризация и поддержание в работоспособном состоянии оборудования для забора воды на территории поселения ( пожарные гидранты, водозаборные краны на водонапорных башнях ).
	До 30.04.2022 г.
	Ведущий специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства
	МУП  КХ  Песчанокопского района

Мастер Поливянского участка

	12.
	Приобретение  и содержание  первичных средств пожаро​тушения, пожарной  автоматики.
	январь–

декабрь
	Начальник сектора  экономики и финансов
	Главный  специалист по  бухгалтерскому учету

	13.
	Совместная  проверка источников наружного противопо​жарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.
	апрель,

октябрь
	Глава Администрации  поселения,
 Главный специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства
	Начальник гарнизона

пожарной  охраны,

представители орга​низаций водопро​водно-канализацион​ного хозяйства

	14.
	Проведение заседания  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безо​пасности поселения по  вопросам  пожарной  безопасно​сти.
	В соответствии  с Планом  ра​боты КЧС и ПБ на 2022 г.
	Председатель КЧС и ПБ,
	Члены КЧС и ПБ,

приглашённые

Глава  Администрации

 Поливянского сельского поселения                                                А.В. Балык

PAGE
4